
 

ISTITUTO TECNICO STATALE 

“MARCHI – FORTI” 

 

Viale Guglielmo Marconi, 16 - 51017 PESCIA (PT) - Tel: 0572-451565 -  Fax: 0572-444593 

E-mail: pttd01000e@istruzione.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

Via Caduti di Nassiriya, 87 – 51015 MONSUMMANO TERME (PT) - Tel. e Fax: 0572-950747 

E-mail: istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

 

 
 

1 

Prot. n. 428/VI-2                                              Pescia, 21.01.2025 
 

         Al Direttore S.G.A. Dott. Pietro Virgilio 
Al Collaboratore del D.S. (Sede “Marchi”) Prof. Roberto Torre 

 
Oggetto: Nomina commissione valutazione istanze ATA da esaminare nell’ambito del seguente progetto: 
- PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per 

la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 

- Titolo: Ancora Re.Te. (Ancora Recuperare in Tempo) 

- Codice Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47594 

- CUP: D34D21000510006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO           il decreto del Ministero dell’istruzione del 2 febbraio 2024, n. 19, con cui sono stati definiti 

i criteri di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica nell’ambito della linea di investimento 1.4, Missione 4, 

Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura “Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica”; 

VISTA            in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a 

questa Istituzione Scolastica per l’importo di € 122.199,83; 

VISTA        le Istruzioni operative prot. n. 58542 del 17 aprile 2024, adottate dal Ministero dell’istruzione 

e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 

4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  e, in particolare, il paragrafo 3, recante «Le 

tipologie di attività del progetto e le opzioni semplificate di costo»; 

VISTE         le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato 

PNRR.; 

RILEVATA    la necessità di utilizzare personale ATA rivolto allo svolgimento di attività operative 

strumentali all’allestimento degli ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature da 

effettuarsi al di fuori dell’orario di servizio, finalizzati unicamente ad azioni strettamente 

connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate 

all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletati in maniera 

mailto:pttd01000e@istruzione.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/
mailto:istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/


 

ISTITUTO TECNICO STATALE 

“MARCHI – FORTI” 

 

Viale Guglielmo Marconi, 16 - 51017 PESCIA (PT) - Tel: 0572-451565 -  Fax: 0572-444593 

E-mail: pttd01000e@istruzione.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

Via Caduti di Nassiriya, 87 – 51015 MONSUMMANO TERME (PT) - Tel. e Fax: 0572-950747 

E-mail: istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

 

 
 

2 

specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto; 

VISTO         il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025; 

VISTO il progetto presentato ed approvato “Ancora Re.Te. (Ancora Recuperare in Tempo)” cui è 

stato assegnato l’identificativo M4C1I1.4-2024-1322-P-47594; 

VISTO l’accordo di concessione n. 130202 del 01/10/2024 sottoscritto dal Dirigente Scolastico 

inoltrato tramite la piattaforma Futura PNRR per la firma da parte del coordinatore 

dell’Unità di Missione; 

VISTA la delibera n. 12 – Collegio docenti 01/10/2024 (PROT. N. 5170/II-1 del 02/10/2024) del 

Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

VISTA           la delibera n. 27 – Consiglio di Istituto 25/10/2024 (PROT. N. 5170/II-1 del 25/10/2024) 

del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO l’avviso di selezione per la selezione di personale ATA prot. n. 166/VI-2 del 13/01/2025 

(PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19));          

ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 

 

DISPONE 

 

la costituzione della commissione che esaminerà le istanze pervenute in qualità di svolgimento di attività 

operative strumentali all’allestimento degli ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature da effettuarsi al 

di fuori dell’orario di servizio, finalizzati unicamente ad azioni strettamente connesse ed essenziali per la 

realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 

milestone di progetto, ed espletati in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del 

medesimo progetto, come segue: 

 

a) D.S. Prof.ssa Anna Paola Migliorini - Presidente; 

b) Direttore S.G.A. Dott. Pietro Virgilio – Componente; 

c) Collaboratore del D.S. (Sede “Marchi”) Prof. Roberto Torre – Componente. 

 

La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno sempre 

verbalizzate con atto a firma di tutti i commissari presenti. In caso di assenza di uno o più componenti e 

nell’ipotesi in cui uno o più di essi sia parte in causa nella procedura di selezione si provvederà a 

nominare il/i supplente/i. 

 

   Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio, amministrazione trasparente e 

nella specifica sezione PNRR presenti sul sito web dell’Istituto.                                                                   

     

 

Pescia, 21 gennaio 2025    

              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                Prof.ssa Anna Paola Migliorini   

 

 

mailto:pttd01000e@istruzione.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/
mailto:istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/


 

ISTITUTO TECNICO STATALE 

“MARCHI – FORTI” 

 

Viale Guglielmo Marconi, 16 - 51017 PESCIA (PT) - Tel: 0572-451565 -  Fax: 0572-444593 

E-mail: pttd01000e@istruzione.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

Via Caduti di Nassiriya, 87 – 51015 MONSUMMANO TERME (PT) - Tel. e Fax: 0572-950747 

E-mail: istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

 

 
 

3 

Prot. n. 428/VI-2                     Pescia, 21.01.2025 
 
                                                             

▪ Prof. Roberto Torre 

▪ DSGA Dott. Pietro Virgilio 

 
 

Oggetto: Convocazione Commissione per la valutazione istanze ATA da esaminare nell’ambito 
del seguente progetto: 
- PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 
- Titolo: Ancora Re.Te. (Ancora Recuperare in Tempo) 
- Codice Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47594 
- CUP: D34D21000510006 
 
 
 Le SS.LL. sono convocate presso l’Ufficio di Presidenza alle ore 09.00 del 24.01.2025 per la 

verifica dei titoli, la redazione della graduatoria delle candidature pervenute e l’assegnazione degli 

incarichi, di cui al progetto in oggetto.  

 

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                 (Prof.ssa Anna Paola Migliorini) 

 

 

 

mailto:pttd01000e@istruzione.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/
mailto:istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/

